



MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor životního prostředí
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

VÁŠ DOPIS ZN.: . .

ZE DNE:

ČJ.: MR-C 120675/23-PaV [. .]

VYŘIZUJE: Eva Králová [. .]

TEL.: 546 492 145 [. .]

FAX: 546 492 119 [. .]

E-MAIL: kralova@rosice.cz [. .]

ID DS: 6abbzec [. .]

DATUM: 04.12.2023 . .

SDĚLENÍ

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 16.11.2023, kterou správní orgán obdržel dne 20.11.2023, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“), Vám odbor životního prostředí Městského úřadu Rosice jako věcně a místně příslušný orgán státní správy podle § 64 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, poskytuje požadované informace týkající se rybářské stráže p. [REDACTED] číslo odznaku a služebního průkazu [REDACTED]

- 1) Rybářskou stráž [REDACTED] (dále jen „RS“) ustanovil do funkce Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, tedy příslušný orgán státní správy rybářství ORP Rosice.
- 2) RS navrhl do funkce Moravský rybářský svaz, o. s., Soběšická 83, 614 00 Brno.
- 3) Rozsah působnosti: Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání MRS, o. s. a jeho organizačních složek.
- 4) Přestupky oznámené MěÚ Rosice, odboru životního prostředí za roky 2019 – 2023: 0
- 5) RS splnila **všechny kvalifikační požadavky** ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství.
Podle § 14 odst. 1 zákona o rybářství je *subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně kvalifikačních požadavků. Z uvedeného vyplývá, že příslušný správní orgán je oprávněn, tedy nikoliv povinen* tyto náležitosti ověřovat.
- 6) b) viz bod č. 5
- 7) c) viz bod č. 5
- 8) d) Poslední předložený doklad o zdravotní způsobilosti RS je datován 09.01.2019, je tedy platný do 09.01.2024. RS je způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže.

9) e) viz bod č. 5

10) Jak je uvedeno výše, podle § 14 odst. 1 zákona o rybářství je *subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně kvalifikačních požadavků.* Z uvedeného vyplývá, že příslušný správní orgán je **oprávněn**, tedy nikoliv **povinen** tyto náležitosti ověřovat.

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí, neověřoval opakovaně kvalifikační požadavky ustanovené RS.

Ing. Eva Králová
vedoucí odboru životního prostředí